gie corone  proprio  continué  etinm.ediate  coniuncta  uniía  et  anexa  tenere 
ita  videlicet  quod  nos  solum  et  successores  nostri  qui  erunt  pro  tempore 
reges  Aragonum  et  non  alii  habeamus  et  habeant  imperpetuum  et  imme- 
diate  omnia  et  singula  supradicta  et  totum  integrum  et  plenum  jus  ac  do- 

minium eorum.  Mandamus  itaque  per  prcsens  privilegium  nostrum  Ínclito 
Infantí  Petro,  karíssimo  primogénito  nostro,  et  alus  quibuscumque  he- 

redes nostri  fuerint  ac  etiam  successores  quod  huiusmodi  concessio- 
nem, statutum  et  premissionem  nostram,  teneant  inviolabiliter  et  obser- 
vent et  non  contraveniant  nec  aliquem  contravenire  permitant  aliqua 

ratione.  In  cuius  rei  íestimonium  presens  privilegium  nostrum  vobis  fieri 
et  sigillo  appenditio  bulle  nostre  plumbee  jussimus  communiri.  Datum 
Cesarauguste  XVII  kalendas  junii  anno  Domini  M°CCC°XXVIir.  Signum 
Alfonsi  Dei  gratia  Regis  Aragonnm,  Valencie,  Sardinie  ac  Comitis  Bar- 

chinone. Testes  sunt  inclitus  Infans  Petrus,  Rippacurtie  et  Impuriarum 
Comes,  R.  Fulchonis,  Vicecomes  Cardone,  Jacobus,  dominus  de  Exeri- 
cha,  Johannes  Eximini  Durrea,  Petrus  de  Luna.  Signum  mei  G.  Augustini, 
scriptoris  predicti  domini  Regis  qui  mandato  ipsius  hec  scribi  feci  cum 
literis  rasis  et  emendatis  in  XVP  linea  ubi  dicitur  <et  consuetam  cenam>, 
et  in  XX  linea  ubi  continetur  «ipsum  nostrum»,  et  in  eadem  ubi  legitur, 
«teneamini  etiam  illud»,  et  clausi  loco  die  et  anno  prefixis.  Nunc  quem 
pro  parte  vestri  dictorum  hominum  de  Loarre  fuerit  nobis  cum  instan- 
ciam  suplicatum  ut  franquitatem  ac  concessionem  predictam  confirmare 
de  benignitate  Regia  dignaremur.  Eapropter  suplicationi  vestre  favorabi- 
liter  annuentes  franquitatem  predictam  et  omnia  et  singula  in  privilegio 
supra  inserto  contenta  laudamus,  approbamus,  ratificamus  ac  huiusmodi 
scripti  nostri  patrocinio  confirmamus  prout  melius  et  plenius  in  dicto  pri- 
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vilegio  contiiietiir  prout  tamen  eis  hactenus  meliiis  usi  estis.  Mandantes 
per  preseiitem  cartam  nostram  procuratori  nostro  eiiisque  vices  gerenti- 
biis  ac  universis  aliis  et  singulis  officialibiis  et  subditis  nostris  presentibus 
et  futuris  quod  laudationem  approbationem,  ratificationem  et  confirma- 
tionem  huiusmodi  teneant  firmiter  et  observent  et  non  contraveniant  nec 
aliquem  contravenire  permitant  aliqua  ratione.  In  cuius  rei  testimonium 
presenten!  cartam  nostram  inde  fieri  et  sigillo  nostro  appenditio  jussi- 
mus  comuniri.  Data  Cesarauguste  XVI  kalendas  madii  anno  Domini 
M.CCC.XXXVI.=Bernardus  de  Podio.  Mandato  Regio  facto  per  Vice- 
cancellarium.=Signum  Petri,  Dei  gratia  Regis  Aragonum,  Valencie,  Sar- 
dinie  et  Corsice,  Comitlsque  Barchinone.=Testes  sunt  Infans  Jacobus, 
Comes  Urgelli  et  Vicecomes  Agerensis.=Reverendus  Petrus,  Cesaraugus- 

te episcopus.  Johannes  Eximini  Durrea.=Luppus  de  Luna.=Blasius  de 
Alagone.=Fuit  clausum  per  Bernardum  de  Podio  scriptorem  domini 
Regis. 

(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Registro  de  Cancillería  576,  folio  228  vuelto.) 

XIV 

El  Rey  Pedro  IV  confirma  una  donación  de  260  sueldos  anuales  y  vi- 
talicios, sobre  el  tributo  de  "Cenas,,  reales  que  pagaban  los  vecinos  de 

Loorre,  hecha  por  el  Rey  D.  Jaime  11,  ú  súplica  de  su  hijo  el  infante  don 
Pedro,  en  23  de  Octubre  de  1320,  en  favor  de  Juan  López  de  Urries,  al 
servicio  de  dicho  infante;  donación  á  su  vez  confirmada  por  Alfonso  IV 
en  8  de  Marzo  de  1327. 

(Zaragoza,  18  de  Abril  de  1336.) 

Noverint  universi  quod  nos  Petrus,  Dei  gratia  Rex  Aragonum,  Va- 
lentie,  Sardinie  et  Corsice,  Comesque  Barcliinone.  Attendentes  iüustrissi- 
mum  Principen!  dominum  Alfonsum,  rnemorie  recoleiide  Regem  Arago- 

num genitorem  nostrum  subscriptam  confirmationem  fecisse  cum  carta 
sua  eius  sigillo  appendicio  comunitam  cuius  series  dinoscitur  esse  talis: 
Nos  Aifonsus,  Dei  gratia  Rex  Aragonum,  Valencie,  Sardinie  et  Corsice  ac 
Comes  Barchinone.  Considerantes  serenissimum  Principen!  dominum 
Jacobum,  recordationis  eximie  Regem  Aragonum  genitorem  nostrum  ad 
postulationem  incliti  Infantis  Petri,  fratris  nostri  karisimi  misoricorditer 
de  gratiam  subscriptam  concessionem  et  assignationem  fecisse  tibi  Jo- 

hanni  Luppi  Durries  olim  de  'domo  eiusdem  Infantis  Petri  in  sustentatio- 
nem  vite  tua  cum  carta  eius  sigillo  appenditio  munita  continentie  subse- 
quentis.  Nos  Jacobus  Dei  gratia,  Rex  Aragonum  etc.  Attendentes  quod  tu 
Johannes  Luppi  Durries  olim  de  domo  incliti  Infantis  Petri,  karissimi  filii 
nostri  existendo  in  servitio  Infantis  ipsius  crus  fregisti  sic  quod  ex  inde 
impotens  factum  existís,  idcirco  ad  supplicationem  postulationem  incliti 
Infantis  predicti  misericorditer  et  de  gratia  damus  tibi  in  sustentationem 
vite  tue  ducentos  sexaginta  solidos  jaccenses  Irabendos  et  percipiendos 
per  te  annis  singulis  quamdiu  vita  fuerit  tibi  comes,  quosquidem  ducen- 

tos sexaginta  solidos  assignamus  tibi  super  consimili  quantitate  quam 
homines  de  Loarre  nobis  annis  singulis  pro  cena  prestare  tenentur.  Man- 
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dantes  eisÜLMii  homiiiibus  quod  annis  singiilis  quanidiu  vixeris  de  dictis 
ducentis  sexaginta  solidis  cene  predicte  curent  tibi  integre  responderé 
recipiendo  annis  singulis  a  te  apochas  de  soluto.  Mandamus  etiam  Justicie 
ipsius  loci  ac  portariis  et  collectoribus  cenarum  nostraruin  quod  dictos 
homines  si  necesse  fuerit  compellant  ad  respondenduní  tibi  aut  cui  vo- 
lueris  annis  singulis  de  denariis  cene  jam  dicte.  Data  Cesarauguste  X** 
l<alendas  novembris  anno  Domini  M°CCC°XX.  Et  nunc  duxeris  nobis 
humiliter  supplicandum  ut  cartaní  ipsam  et  contenta  iii  ea  confirmare  de 
benignitate  regia  dignaremur.  Eapropter  tuis  supplicationibus  favorabi- 
liter  inclinati  gratis  et  ex  certa  scientia  laudamus,  aprobamus  ac  etiam 
confirmamus  cartam  predictam  prefati  domini  patris  nostri  prout  in  ea 
serie  plenius  continetur.  Mandantes  predictis  hominibus  de  Loarre  quod 
annis  singulis  quamdiuvixeris  de  dictis  ducentis  sexaginta  solidis  cene  jam 
dicte  curent  tibi  integre  responderé.  Mandamus  etiam  Justicie  dicti  loci 
necnon  portariis  et  collectoribus  cenarum  nostrarumquod  si  necesse  fuerit 
homines  predictos  compellant  ad  respondenduní  tibi  aut  cui  loco  tui  vo- 
lueris  anno  quolibet  de  denariis  dicte  cene  juxta  carte  prefati  domini  pa- 

tris nostri  predicte  continencia  pleniorem.  Datum  Cesarauguste  VÍ1I°  idus 
marciianno  Domini  M^CCC  vicésimo  séptimo.  Noverintque  pro  parte  dicti 
Johannis  Luppi  Durries  nobis  fuerit  humiliter  supplicatum  ut  concessioneni 
et  confirmacionem  predictas  confirmare  de  benignitate  regia  dignaremur. 
Eapropter  supplicationi  predicte  favorabiliter  annuentes  concessionem  et 
confirmacionem  predictas  in  omnia  et  singula  in  carta  superius  inseita 
contenta,  laudamus,  approbamqs,  ratificamus  ac  huius  scripti  nostri  pa- 

trocinio confirmamus  prout  melius  et  plenius  in  dicta  carta  continetur 
prout  tamen  ea  hactenus  melius  usque  est.  Mandantes  per  presentem  car- 

tam nostram  procuratori  nostro  eiusque  vicesgerenti  ac  universis  et  sin- 
gulis officialibus  et  subditis  nostris  presentibus  et  futuris  necnon  jam  dic- 

tis hominibus  de  Loarre  quod  laudationem,  approbationem,  ratificationem 
et  confirmationem  huiusmodi  teneant  firmiter  et  observent  prout  melius 
et  plenius  sanius  ut  predicitur  continetur  eí  non  contraveniant  nec  ali- 
quem  contravenire  permitant  aliqua  ratione.  In  cuius  rei  testimonium 
presentem  cartam  nostram  inde  fieri  jussimus  sigillo  nostro  pendenti 
munitam.  Data  Cesarauguste  XIIIP  kalendas  madii,  anno  Domini  mille- 
simo  CCC°  tricésimo  sexto. 

(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Reg.  858,  fol.  11  ivuelto.) 

XV 

Habiendo  suspendido  el  Rey  Pedro  IV  en  sus  cargos  al  Justicia  y  al 
Escribano  de  su  Curia,  de  la  villa  de  Loarre,  nombra  para  ejercerlos  á 
Domingo  Rodrigo  de  Pedrola,  en  tonto  dure  dicha  suspensión. 

{Barcelona,  29  de  Enero  de  1342.) 

Nos  Petrus,  etc.  Attendentes  propter  inquisitiones  quos  fieri  facjmus 
contra  officiales  nostrosRegni  Aragonumjusticiam  ville  de  Loarre  et  aldea- 
rum  suarum  necnon  scriptorem  Curie  ipsius  Justician!  officii  ab  eiusdem 
üfficiis  suspendisse.  Idcirco  de  fide  et  legalitate  vestri  fidelis  de  domo 

nostra  Dominici  Roderici  de  Pedrola  plenarie  confidentes  committinius 
sive  commendamiis  vobis  officia  Justiciatus  et  scribanie  predicta,  tenenda, 
regenda,  et  exercenda  per  vos  vel  substitutos  vestros  idóneos  bene  et  le- 
galiter  quamdiu  suspensio  duraverit  antefacta,  et  habeatis  inde  pro  vestro 
salario  et  labore,  jura  et  salaria  per  Justiciam  dicte  vil'.e  et  scriptorem 
Curie  ipsius  hactenus  recipi  assueta.  Mandantes  tenor  presentis  Juratis  et 
hominibus  dicte  ville  et  aldearum  suarum  necnon  universis  ct  singulis 
alus  dicto  officio  submissis  aliisque  officialibus  et  subditis  nostris  pre- 
sentibus  et  futuris  quod  vos  dictum  Dominicum  Roderici  pro  Justicia  et 
scriptore  dicte  ville  et  aldearum  suarum  habcant  et  teneant  vobisque 
vel  substitutis  vestris  pareant  et  obediant  prout  est  de  alus  assuetum 
quamdiu  ipsa  suspensio  duraverit  ut  prefertur.  Mandamus  supradictis 
Justicie  et  scriptori  quod  ab  exercitio  dictorum  officiorum  cessent  penitus 
et  disistant  vobisque  super  ipsorum  exercitio  obstaculum  aliquod  non 
apponant.  Datuní  Barchinone  IIIP  kalendas  februarii  anno  Domini 
M°CCC°XL  secundo.=A.  vidit.=Bernardus  de  Torrentis.  Mandato  Regio 
facto  per  Conservatorem. 

(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Registro  de  Cancillería  953,  folio  16.) 

XVI 

Nombramiento  de  Alcaide  del  Castillo  de  Loarre  hecho  por  el  Rey 
Pedro  IV  en  favor  de  D.  Pedro  Jordán  de  Urries,  dándole  por  esta  tenen- 

cia los  260  sueldos  que  en  cada  año  pagaban  al  Rey  los  vecinos  de  Loa- 
rre en  concepto  de  tributo  de  "Cenas,,. 

(Barcelona,  21  de  Diciembre  de  1347.) 

Nos  Petrus,  etc.  Ad  grata  plurima  (?)  et  accepta  servicia  per  vos  dl- 
lectum  militem  et  consiliarium  nostrum  Petrumjordani  de  Urries,  Baiulum 
Regni  Aragonum  generalem  progenitoribus  nostris  et  Nobis  diutius  exhi- 
bita  fideliter  et  devote,  debitum  habentes  respectum,  cum  presenti  carta 
nostra  firmiter  valitura  damus  concedimus  et  committimus  vobis  Petro 
Jordani  predicto  Alcaydiam  Castri  nostri  de  Loarre,  seu  castrum  ipsum 
tenendum  et  custodiandum  pro  nobis  et  nomine  nostro,  per  vos  vel  quem 
volueritis  loco  vestri  legaliter  atque  bene,  ad  consuetudinem  Hispanie, 
quamdiu  tamen  nostre  placuerit  beneplácito  voluntatis,  ita  quod  vos  et 
non  alius  sitis  Alcaydus  Castri  predicti,  ac  teneatis  et  custodiatis,  seu 
custodiri  faciatis  Castrum  ipsum  per  quem  volueritis  loco  vestri  ad  con- 

suetudinem Hispanie,  legaliter  atque  bene,  et  habeatis  et  percipiatis  inde 
pro  retinencia  Castri  eiusdem  annis  singulis  illos  ducentos  sexaginta  so- 
lidos'jaccenses,  quos  homines  eiusdem  loci  nobis  daré  et  solvere  tenen- 
tur  et  debent  pro  cena  anno  quolibet  in  Kalendas  mensis  januarii,  quam- 

diu tamen  Castrum  ipsum  de  vestre  voluntatis  beneplácito  tenueritis  ut 
est  dictum.  Mandantes  per  presentem  cartam  nostram  Gubernatori  Regni 
Aragonum  Generali,  ceterisque  officialibus  nostris  Regni  eiusdem  et 
eorum  locatenentibus  necnon  universis  et  singulis  hominibus  loci  de 
Loarre  predicti  et  terminorum  eius  presentibus  et  futuris,  quod  vos  dic- 

tum Petrum  Jordani  pro  Alcaydo  dicti  Castri  habeant  et  teneant  vobisque 
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parcant  et  obediant  ac  respondeant  antes  singiilis  de  deiiariis  predictis 
in  Kalendas  mensis  januarii  aliisque  juribus  assuetis  et  pertinentibiis  ad 
alcaydiam  et  custodiam  Castri  predicti  vel  cui  volueritis  loco  vestri  dum 
Castrum  ¡psum  de  nostro  beneplácito  tenueritis,  ut  superius  est  distinc- 
tuni.  In  cuius  rci  testimoniuní  presenten!  cartam  nostram  vobis  fieri,  et 
sigillo  nostro  pendenti  jussinius  comuniri.  Data  Barchinone  Xll°  kalen- 

das januarii  anno  Domini  M°CCC°XL"Vir. 
(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Reg.  1.462,  folio  85  vuelto.) 

XVII 

Nombramiento  de  escribano  del  Justicia  del  lazar  de  Loarre,  he- 
cho por  el  Rey  Pedro  IV  en  favor  de  Martin  Sánchez  de  Rasal,  vecino  de 

dicho  lugar. 
(Valencia,  7  de  Febrero  de  1348.) 

Nos  Petrus,  etc.  Dz  fide  et  legaütate  vestri  Martini  Sancii  de  Rassal 
habitatoris  loci  de  Loar  plenarie  confidentes,  comittimus  sive  commen- 
damus  vobis  officium  scribanie  Justiciatus  dicti  loci  vaccans  ut  perpendi- 
mus  per  mortem  illius  qui  illud  ex  concessione  Regia  obtinebat,  ita 
quod  vos  sitis  scriptor  dicte  Scribanie,  eamque  teneatis  et  regatis,  pro- 
cessus,  sentencias,  actas  et  alias  scripturas  publicas  et  privatas  scribendo 
scribi  faciendo,  et  alia  ad  regiminem  ipsius  scribanie  necessaria  exercendo 
legaliter  atque  bene,  et  habeatis  id  salarium  et  ea  jura  que  per  alios  scrip- 
tores  et  eandem  scribaniam  regentes  fuerunt  et  sunt  sólita  recipi  et  ha- 
beri.  Sub  hac  tamen  condicione  vobis  dictam  scribaniam  concedimus,  ut 
cidem  personaliter  serviatis  pro  niaiori  parte  anni  in  eodem  loco  persona- 
lem  residencian!  faciendo.  Mandantes  universis  et  singulis  officiaübus 
nostris  necnon  Justiciis,  íuratis  et  hominibus  dicti  loci  quod  vos  pro 
scriptore  et  notaiio  dicte  scribanie  teneant  et  habeant,  et  de  assuetis  ju- 

ribus vobis  faciant  integre  responderi,  et  concessionem  nostram,  quam  du- 
rare volumus  dum  nobis  placuerit  et  non  ultra,  firmam  habeant  teneant 

et  übservent,  et  contra  eam  venire  in  aliquo  non  attentent.  In  cuius  rei 
testimonium  presentem  fieri  jussimus  nostro  sigillo  pendenti  munitam. 
Data  Valencie,  séptimo  idus  februarii  anno  Domini  iVrCCC°XL°  octavo. 

(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Registro  958,  folio  141  vuelto.) 

XVIII 

Privilegio  del  Rey  Pedro  IV,  por  el  que  ordena  á  D.  Pedro  Jordán  de 
Urries,  alcaide  del  Castillo  de  Loarre,  que  haga  entrega  de  esta  alcaidía 
á  D.  Pedro  López  de  Jasa,  familiar  suyo. 

(Valencia,  22  de  Febrero  de  1349.) 

Nos  Petrus,  etc.,  dilecto  consiliario  nostro  Petrojordani  Durries,alcay- 
do  Castro  de  Loarre  salutem  etc.  Cum  nos  in  aliquam  remunerationem 
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servilioriim  tam  serenissinio  domino  Regi  Alfonso  clare  memoiic  genitori 
nostro  quam  nobis  proinpte  et  fideliter  impensorum  per  dilectinii  domes- 
ticum  nostrum  Petrum  Liippi  de  Jassa,  custodiam  sive  alcaydlam  castri 
nostrl  de  Loarre  per  nos  sibi  comitti  providerimus  et  velimus,  eapropter 
vobis  dicimus  et  mandamus  quatenus  alcaydiam  castri  prcdicti  eideni 
Petro  Luppi  protinus  commitatis  tenendam  pro  nobis  legaliter  atque  bene, 
eique  pro  ipsius  castri  custodia  de  salario  et  alus  juribus  aliique  loca- 
tenentibus  in  dicto  castro  dari  solitis  responder!  faciatis.  Data  Valen- 
cie  VIH  kalendas  marcii  anno  Domini  M°CCC°XL^  nono.  Hugo  Canee- llariiis.